湖南理工学院教务处
院教发[2005]20号

关于印发《湖南理工学院学生毕业设计（论文）

答辩资格认定办法》的通知
院属各单位：

《湖南理工学院学生毕业设计（论文）答辩资格认定办法》已经学院研究同意，现予以印发，请遵照执行。

二○○五年十一月二日
主题词：毕业设计（论文） 答辩资格 认定

报：院领导

送：相关处室

发：各系、部

教务处印                                 共印30份

湖南理工学院学生毕业设计（论文）答辩资格认定办法
1、为进一步提高我院学生毕业设计（论文）的创作水平，进一步规范毕业设计 (论文)的管理工作，依据《湖南理工学院毕业设计（论文）工作条例（修订稿）》（院教发[2005]18号）特制定本办法。

2、学生毕业设计（论文）答辩资格认定由各系毕业设计（论文）工作领导小组负责组织实施。在答辩前一周，各系毕业设计（论文）工作领导小组对申请答辩学生的资格进行审查，并组织填写答辩资格审查表。申请答辩学生在资格审查合格后，方可进行答辩工作。

3、原则上要求在籍学生在规定年限内，修满本专业教学计划中规定的全部必修课程和各类选修课程及全部实践环节，方可参加毕业答辩工作。

4、属下列情况之一者，学生不得参加答辩：

①自接到毕业设计（论文）任务书之日起，毕业设计（论文）的有效工作时间没有达到规定的最低限度要求；

②毕业设计（论文）文档不齐全（任务书、开题报告书、定稿论文、指导教师评语、评阅教师评语等任缺一种）或文档不符合规范化要求者；

③不能按时向指导教师提交毕业设计（论文）全部正式材料者；

④多人设计一个系统或者合作一个课题，内容有30%及以上雷同者；

⑤剽窃他人成果或者直接照抄他人论文者；

⑥违背学院学籍管理有关规定者。

5、学生在校期间，凡在省级以上学术刊物上发表的密切结合所学专业的论著或学术论文（系独立完成），经学生本人申请，并经系毕业设计（论文）工作领导小组及教务处审核批准同意，可视为等同毕业设计（论文）成果，可直接参加毕业答辩。

6、本办法由教务处负责解释。